
令和６年度登録について 

 
　令和６年度の加盟団体登録の受付についてお知らせいたします。下記の１～４が

 揃って登録となります。
 

１　ＪＶＡ－ＭＲＳサイト上での加盟登録　 
 　　インターネット上で行っております。

　　そのためには、栃木県小連にチーム登録を済ませてから、個人登録の手続きが
　必要です。また、各チームに、ＩＴ作業責任者（２名）を置くことになります。
　さらに、個人登録者は、メールアドレスを持つ必要もあります。（小学生は、保

 　護者のメールアドレスでも可）
　　携帯電話のメールアドレスでも登録は可能ですが、パソコンからメールが受信

 　できるように設定変更をお願いします。
　　チーム代表者の代理登録が認められていますが、2027年までには個人による登

 　録への完全移行をお願いします。
 　（代理登録でも、個人ＩＤとパスワードは保護者に必ず通知してください）

　※中体連でＭＲＳ登録する際、本人（保護者空）が自分の個人ＩＤを知らされて
 　　おらず知らず、毎年トラブルが発生しています。

　　【注意】 

　　　　本連盟からの発送文書先は、ＭＲＳに登録されたチーム連絡責任者 

　　　に、原則メールでの送信となりますのでご注意ください。 
 
 

２　登録届　　２部提出（原本１部・コピー１部） 

　　　指導者は、日常の指導にかかわる方すべてを指導者といたします。代表指導
　　者を評議員といたします。また、日本スポーツ協会指導員資格取得者及び日本
　　小学生バレーボール連盟指導者研修会受講済者は、必ず登録番号の記入をして

 　　ください。
　　　選手・指導者(ベンチスタッフ)ともに、JVA-MRSシステムで個人登録いただき、

 　　チームへの所属を完了させ、登録時のJVA-IDを記入してください。

  個人登録の際、住所・電話番号・学校名等の登録もお願いします。
 （既に、登録済みの選手も、登録内容の変更を行ってください。）

 
 

３　宣誓書　　PDFファイルにしてメールで提出 
　　　チーム代表並びにチーム内で指導に当たる方全員が自署（必ず本人が自筆で）
　　し提出して下さい。（宣誓書の提出がなされていない方の指導や、ベンチ入り

 　　は認められません）
 　　　ファイル名の（　）内にチーム名を入力して保存してください。

　　　送付先：tochisyoren@gmail.com（栃木県小学生バレーボール連盟） 

 
 

４　加盟金 
 　　　　・県小連加盟金…　７,０００円

         ・県協会加盟金…　１,０００円      合計　８,０００円
         ※チーム登録のみ行う場合は、県協会への加盟金１,０００円を納入

 　　　　　（ただし、年度途中で大会に出場するため選手の登録を行う場合は、
 　　　　　　県小連加盟金のみ追納いただきます）

 

　　　※２と４を評議員会時に受付でお預かりします。 



 令和６年３月吉日　
 　登録団体・役員各位

         　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県小学生バレーボール連盟
 会　長    佐 々 木 　 英 孝　

 

 

              令和６年度評議員会の開催について 

 

 
　一雨ごとに草木の芽吹きが感じられる季節になりました。皆様方におかれましては、

 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、本連盟の令和６年度の事業もいよいよスタートの運びとなりました。つきまし

ては、令和６年度評議員会を下記のとおり開催したいと思いますので、年度始めのお忙
しい折とは存じますが、ご出席いただきたくご案内いたします。なお、各団体の代表指

 導者の方が評議員となっておりますのでよろしくお願いいたします。
 

 
                                 記

 
 　　１　日　時　　令和６年４月７日（日）１４：００～（受付１３：３０～）　　

 
     ２　場　所　　真岡市青年女性会館

                       真岡市田町１３４４
 　　　                    TEL　０２８５－８２－７１５１

 
     ３　内　容　　（１）令和５年度事業報告について
                   （２）令和５年度会計決算について

                   （３）監査報告
                   （４）令和６年度事業計画について

                   （５）令和６年度予算について
 　　　　　　　　　（６）その他

 　　　　　　　　　

 
     ※「評議員会」ですので、各団体の評議員（代表指導者）の方の出席をお願いいた
　　　　します。尚、代理の方が出席される場合は、別紙委任状に記入の上参加される

 　　　　ようにお願いいたします。

     ※この文書は、３月２０日のJVA-MRSシステムの団体代表者にお送りしています。 
　　　 その後、代表者の変更を行った団体は、ご面倒でも変更後の代表者に転送をお願
　　　いいたします 
 

 
 　　　　　　　            　　　  　　　連絡先：栃木県小学生バレーボール連盟

                　　　　　　　　    　　    　    理事長　　阿部　　誠
                      　　   　　　     　　TEL(FAX)０２８２－２５－０８８７



 

                  　　　　委 任 状 

 
 

　栃木県小学生バレーボール連盟令和６度評議員会に出席できませんので、 

下記のものに委任いたします。 

 
 

      令和６年　　月　　　日 

 
  

       団体名                                      　（　　　　　　　）地区

 
 

　　【委任する者（評議員）】 

 
 

         　評議員名                                   印 

 
 

   【委任された者】 

 

   氏　　名 

 

  団体内役職 

 

  住　　　所 

 

   電話番号 


